
UCHWAŁA NR XLV/325/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 870) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, zm. poz. 1005 oraz 1079), Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Trzcinica do poinformowania podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF6475C-4569-4203-897C-B6213B56B4A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   W dniu 31 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy w Trzcinicy. 
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559, zm. poz. 1005 oraz 1079), rada gminy 
rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Trzcinica w dniu 13 września 2022 r. odbyła 
posiedzenie i przeprowadziła wstępne postępowanie wyjaśniające. 
Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559, zm. poz. 
1005 oraz 1079), Rady Gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy 
wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk z terenu gminy. Jeśli środowiska młodzieżowe 
z terenu gminy Trzcinica wystąpią z takim wnioskiem, zostanie on niezwłocznie przedłożony 
Przewodniczącemu Rady Gminy jak i radnym gminy celem zaopiniowania. 
Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady ze strony gminnych 
środowisk, Rada Gminy Trzcinica postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBF6475C-4569-4203-897C-B6213B56B4A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-09-15T15:52:37+0200




